
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 1 z 8 

 

KUPNÍ SMLOUVA č. 851 15 
 
  

  
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
se sídlem: Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
zastoupena: Ing. Vlastislavem Vyhnálkem 
IČ: 48173398 
vedená u krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B , vložka 991 
bankovní spojení: 2506611/0100 
    
na jedné straně, 
dále jen „Prodávající“ 
 
a 
 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 1164 
zastoupená: Ing. Lubomírem Trachtulcem, předseda představenstva a. s. 
IČO: 49453866 
DIČ: CZ 49453866 
kontaktní osoba: Antonín Mazůrek 
tel.: 572 530 280, mobil: 734 645 383 
e-mail: antonin.mazurek@svkuh.cz 
          
na druhé straně, 
dále jen „Kupující“ 
  
uzavírají podle ustanovení § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, kupní 
smlouvu 
   

Článek I. 
Význam a účel smlouvy 

 
1. Kupní smlouvou se rozumí smlouva mezi Kupujícím a vybraným Prodávajícím, na jejímž základě 

vybraný Prodávající poskytne Kupujícímu předmět plnění. Tato Kupní smlouva dále vymezuje základní 
smluvní podmínky. 
 

2. Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky, která je poskytována v rámci zakázky 
s názvem „Dodávka kombinovaného kanalizačního čistícího vozidla s recyklací nasáté vody“, dále jen 
„Vozidlo“, kdy pojmem „Vozidlo“ je vyjádřen celý rozsah dodávky (podvozek a kanalizační nástavba) 
podle této smlouvy včetně všech příslušenství. Prodávající uzavírá tuto smlouvu s vědomím nutnosti 
dostát závazku řádného a včasného splnění Zakázky s respektováním požadavků kupujícího. 
 

3. Prodávající se zavazuje, že kromě ustanovení této smlouvy bude dodržovat zadávací podmínky 
zadávacího řízení a obsah své nabídky, kterou do tohoto zadávacího řízení předložil, které obojí 
předcházelo uzavření této smlouvy. 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
  

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu Vozidlo, jehož požadované technické 
parametry jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy označené jako „Technická specifikace nabízeného 
vozidla“ s uvedením typu nástavby WRS I.  od výrobce KROLL na podvozku vozidla MAN TGS 33.420, 
6x6 BL (doplní prodávající) 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 2 z 8 

 

Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto Vozidlu, a to za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek kupujícího Vozidlo převzít a 
zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu, a to za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. 
 

2. Prodávající dodá Vozidlo dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za podmínek 
vyplývajících z této smlouvy, příslušných právních předpisů a norem. Zadávací dokumentace a nabídka 
prodávajícího je oběma smluvním stranám známa. 
 

3. Součástí dodávky Vozidla je taktéž: 
a. předání technických podkladů ke kanalizační nástavbě: popis nástavby, návod k obsluze a 

použití, návod k údržbě, plán údržby a mazací plán (vše v českém jazyce), katalog náhradních 
dílů včetně katalogových objednacích čísel, schémata elektrické, hydraulické a pneumatické, 

b. zajištění a kontrolu jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN, 

c. provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení dle 

příslušných právních předpisů a norem ČSN, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě 

dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, vše v českém 

jazyku a jejich předání zadavateli, 

d. školení obsluhy v rozsahu alespoň 3 pracovních dnů (viz čl. V, odst. 6), 
e. bezplatné garanční prohlídky po 1 měsíci a po 6 měsících od předání Vozidla, dále 1x před 

uplynutím záruční doby (nejdéle 1 měsíc a nejméně 1 týden před uplynutím záruční doby) 
včetně protokolu o provedené prohlídce, údržbě a odstranění případných vad, 

f. zajištění servisu po dobu záruční doby a zajištění servisu po záruční době (pozáruční servis) po 

dobu 10 let v autorizovaném servisu, 

g. doprava Vozidla do místa plnění, 
h. prohlídka Vozidla v nenalakovaném stavu kupujícím (2 osoby) u výrobce nástavby na náklady 

prodávajícího (cesta, případné ubytování). Prodávající uvědomí o datu přejímky Vozidla 
v nenalakovaném stavu kupujícího alespoň 5 pracovních dní před jejím uskutečněním. 
 

4. Součástí dodávky Vozidla je dále předání veškeré dokumentace vztahující se k Vozidlu, která je 
potřebná pro nakládání s Vozidlem a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné obecně závazné 
právní předpisy a české a evropské normy ČSN a EN, zejména pak – technický průkaz se zapsanou 
kanalizační nástavbou, protokol DEKRA (TÜV), protokol o tlakové zkoušce cisterny, osvědčení o 
schválení technické způsobilosti vydaného MDS ČR, prohlášení o shodě, osvědčení certifikace, 
technická dokumentace, pokyny pro údržbu, servisní knížka, apod., vše v českém jazyce.  
 

Článek III. 
Kvalitativní a technické požadavky na Vozidlo 

 
1. Vozidlo musí splňovat veškeré požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a českých a 

evropských norem ČSN a EN.  
 

2. Vozidlo bude dodáno nové, nepoužité, nerepasované. Veškerý materiál a díly dodávky budou dodány 
nové, nepoužité a musí odpovídat technickým normám EU a ČSN. 
 

3. Vozidlo musí splňovat veškeré požadavky kupujícího uvedené v příloze č. 1. této kupní smlouvy 
„Technická specifikace požadovaného vozidla“. 
 

4. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem Vozidla a že na Vozidle neváznou žádné věcné ani právní vady. 
 

5. Spolu s Vozidlem budou kupujícímu předány veškeré návody (manuály) k použití, doklady a 
dokumenty (např. dodací listy, prohlášení o shodě, apod.), které se k Vozidlu plně vztahují a jsou 
obvyklé, nutné či vhodné k jeho převzetí, okamžikem jejich předání se stávají výlučným vlastnictvím 
kupujícího. 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 3 z 8 

 

1. Prodávající: 
a. je povinen dodat Kupujícímu Vozidlo, a to na adresu Kupujícího. Náklady na dopravu Zboží 

do místa dodání nese Prodávající, 
b. je v rozsahu stanoveném právními předpisy a touto smlouvou odpovědný za kvalitu, jakost 

a další vlastnosti Vozidla, 
c. je povinen před dodáním vyzkoušet funkčnost Vozidla, 
d. je povinen bezodkladně sdělit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které mají význam pro 

naplnění účelu této smlouvy podle článku I. této smlouvy. 
 

2. Prodávající se zavazuje: 
a. informovat neprodleně Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Kupní smlouvy, 
b. plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy, 
c. požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Kupní 

smlouvy, 
d. umožnit na vyžádání Kupujícího provést společně s Prodávajícím výstupní kontrolu předmětu 

plnění v místě výroby, 
e. provést bezplatné garanční prohlídky dle čl. II, odst. 3, bod e, 
f. na vyžádání Kupujícího provádět servis.  

 
3. Kupující je zejména povinen: 

a. poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost při plnění podle této smlouvy, tj. zejména 
od Prodávajícího převzít zboží,  

b. uhradit Prodávajícímu řádně a včas sjednanou kupní cenu podle článku VI. této smlouvy, 
c. bezodkladně sdělit Prodávajícímu veškeré skutečnosti, které mají význam pro naplnění 

účelu této smlouvy podle článku I. této smlouvy. 
   

Článek V. 
Doba, místo, způsob a jakost plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat Vozidlo včetně protokolárního předvedení plně funkčního provozu všech 

komponentů nejpozději do 6-ti měsíců od podpisu kupní smlouvy (údaj doplní prodávající, přičemž 
nejzazší termín dodání je dle podmínek Výzvy do 15. 12. 2017). 
 

2. O řádném dodání Vozidla, jeho uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné funkčnosti a jeho 
předvedení v provozu, předání manuálů pro provoz a veškeré další dokumentace dle článku II., odst. 3 
a 4 této smlouvy vztahující se k Vozidlu kupujícímu, sepíší smluvní strany předávací protokol, který 
bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 
3. Prodávající uvědomí o datu dodávky Vozidla kupujícího alespoň 5 pracovních dní před jejím 

uskutečněním.  
 

4. Kupující je oprávněn nepřevzít Vozidlo, pokud prodávající Vozidlo nedodá řádně, zejména pokud 
prodávající nedodá Vozidlo splňující technické požadavky a kvalitu podle článku III. této smlouvy, 
Vozidlo je poškozené nebo rozbité, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k Vozidlu nebo 
neprovede činnosti podmiňující uvedení Vozidla do provozu a jeho řádnou funkčnost. 
 

5. V případě, že Kupující dodávku neodmítne převzít, ačkoli má vady, uvede se tato skutečnost do 
protokolu o předání a převzetí zboží, a Prodávající je povinen odstranit vady nejpozději do 10 dnů od 
převzetí dodávky, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
 

6. Zaškolení obsluhy Vozidla bude provedeno nejpozději do 5 pracovních dnů od předání Vozidla. 
Zaškolení proběhne po dobu 3 pracovních dnů (v sestavě 2 dny při předání + 1 den cca po měsíci po 
předání) x 6 hodin. K zaškolení obsluhy vypracuje prodávající protokol. 
 

7. Místem předání se rozumí sídlo společnosti Kupujícího dle identifikačních údajů v záhlaví smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 4 z 8 

 

 
Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran  
 

2. Kupující se za zboží zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši a členění: 
 
Cena podvozku bez DPH   2 555 820,- Kč 
DPH sazby 21 %       536 722,20 Kč  
Celkem vč. DPH    3 092 542,20  Kč  
(slovy:Třimilónydevadesátdvatisícpětsečtyřicetdva Kč dvacet haléřů)  
 
Cena kanalizační nástavby bez DPH 7 090 600,-  Kč 
DPH sazby 21 %    1 489 026,-  Kč  
Celkem vč. DPH    8 579 626,-  Kč  
(slovy:Osmmiliónůpětsetsedmdesátdevěttisícšestsetdvacetšest Kč)  
 
Celková cena vozidla  
(podvozek + nástavba) bez DPH   9 646 420,- Kč  
DPH sazby 21 %     2  025 748.20,- Kč  
Celkem vč. DPH    11 672 168,20,- Kč  
(slovy: Jedenáctmiliónůšestsetsedmdesátdvatisícstošedesátosm Kč dvacet haléřů)  
 

3. Cena byla dohodnuta na základě cenové nabídky vypracované Prodávajícím. Případné odchylky, 
vynechání, opomnění, chyby a nedostatky cenové nabídky nemají v žádném případě vliv na kupní 
cenu, ani na rozsah plnění Prodávajícího, ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 
Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou cenami pevnými po celou dobu plnění. 

 
4. Fakturace ceny vozidla (podvozek i kanalizační nástavba) a úhrada ceny vozidla je v Kč. Ceny nelze 

jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Kupující neposkytuje zálohy. Úhrada 
celé kupní ceny bude kupujícím provedena na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím po 
podpisu předávacího protokolu dle čl. V odst. 2 této smlouvy, se splatností faktury nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne vystavení platebního dokladu, pokud vozidlo bude vozidlo dodáno řádně a 
včas bez závad a nedodělků. Úhradu faktury provede kupující v Kč bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Úhradou kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 
 

5. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů, jinak je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě. Lhůta splatnosti v takových 
případech běží až dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

 
6. Kupní cena uvedena v odst. 2 tohoto článku je cena kompletní dodávky.  Prodávající výslovně 

prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že kupní cena již v sobě zahrnuje nejen veškeré režijní náklady 
Prodávajícího spojené s plněním dle této kupní smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující 
řádné plnění této kupní smlouvy z jeho strany. Cena dle této smlouvy je konečná a nejvýše přípustná. 
 

7. Prodávající prohlašuje, že: 
a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen „daň"), 
b. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
8. Změna kupní ceny musí být vždy sjednána písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě. 

 
 

   



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 5 z 8 

 

Článek VII. 
Záruční podmínky 

 
1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že dodané zboží a všechny jeho součásti budou v souladu s touto 

Kupní smlouvou zejména: 
a. nové a nepoužité, 
b. plně funkční, 
c. použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti Prodávající zaručuje Kupujícímu, že 

předmět plnění získal veškerá nezbytná osvědčení pro jeho užití v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie 
těchto osvědčení Kupujícímu při předání dodávky, 

d. bude odpovídat druhu, jakosti a provedení stanoveným v této Kupní smlouvě, 
e. bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 
f. bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaručuje Kupujícímu, že ohledně předmětu 

plnění není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky sním související, 
a pokud Prodávající není výrobcem, že Prodávající uhradil cenu za předmět plnění dle 
smlouvy, na základě které ho nabyl, 

g. bezpečné, zejména že předmět plnění neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné 
látky a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech v 
platném znění, 

h. bude splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 
 

2. Prodávající odpovídá podle Občanského zákoníku v platném znění za vady, které má Vozidlo v době 
jeho předání.  
 

3. Záruka za jakost podvozku počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu 
dle č. V. odst. 2 této smlouvy. Záruka se řídí záručními podmínkami výrobce podvozku, které jsou 
součástí cenové nabídky.  

 
4. Záruka za jakost kanalizační nástavby počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího 

protokolu dle č. V. odst. 2 této smlouvy a činí 24 měsíců od předání vozidla. Zárukou za jakost přejímá 
Prodávající závazek, že dodané zboží bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, a 
že si zachová smluvené vlastnosti. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době 
trvání záruky. Ze záruky jsou vyjmuty díly podléhající běžnému opotřebení, škody způsobené 
neodborným skladováním, uvedením do provozu, užíváním a údržbou.  
 

5. Záruka na náhradní díly kanalizační nástavby dodané při záručních a pozáručních servisech je 12 
měsíců. Ze záruky jsou vyjmuty díly podléhající běžnému opotřebení, škody způsobené neodborným 
skladováním, uvedením do provozu, užíváním a údržbou. Záruka na provedený servis a opravy je 6 
měsíců. 
 

6. Během trvání záruční lhůty pro kanalizační nástavbu se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu 
bezplatné opravy nástavby včetně dodání potřebných náhradních dílů a všech souvisejících nákladů 
včetně dopravy k servisu, případně nutné dopravy Vozidla do servisní provozovny Prodávajícího.  
 

7. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Kupní smlouvou, poruší-li Prodávající tuto 
Kupní smlouvu, zejména pokud nebylo dodáno v sjednaném druhu, množství a jakosti. Za vady se 
považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a dokumentech. 

 
8. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku převzetí Kupujícím, i když se vada stane 

zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku 
předání a převzetí zboží Kupujícím, jestliže je způsobena porušením povinnosti Prodávajícího. 

 
9. O odstranění reklamované vady sepíše Kupující zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 

důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Prodávající vady předmětu plnění 

ve lhůtě 10 dnů od odmítnutí uznání odstranění vady nebo oznámí-li Prodávající před uplynutím této 

lhůty Kupující, že vady neodstraní, je Kupující oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy. Současně je 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 6 z 8 

 

Kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, přičemž 

veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí Kupujícímu Prodávající. 

 

10. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady předmětu plnění není dotčen nárok Kupujícího na náhradu 

škody a ušlého zisku. 

 

11. V případě nutné dopravy Vozidla do servisní provozovny Prodávajícího řidičem Prodávajícího, sepíšou 
obě strany před předáním vozidla předávací protokol o stavu vozidla. Odpovědnost za případné škody 
na vozidle podpisem předávacího protokolu plně přebírá Prodávající. 

 
Článek VIII. 

Servis 
 

1. Hlášení závad, reklamací a havárií, objednávky servisů a náhradních dílů bude řešeno: 
- U podvozku přímo se servisním místem výrobce podvozku. 
- U nástavby budou reklamace, závady, servis kupujícím u prodávajícího uplatňovány telefonicky, se 

současným písemným potvrzením. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového 
přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu). Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla 
písemně (tj. faxem, e-mailem, dopisem) prokazatelným způsobem u prodávajícího uplatněna 
oprávněná reklamace.  

 
2. Místem pro provedení servisu je 

- Pro podvozek servisní místo výrobce podvozku 
- Pro nástavbu sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. V prokazatelně nezbytných 

případech může být místem pro provedení servisu určená provozovna Prodávajícího. U záručních 
servisů hradí v tomto případě náklady na přepravu Vozidla Prodávající, u pozáručních servisů hradí 
v takovém případě náklady na přepravu Vozidla Kupující. 

 
3. Prodávající ručí za servisní činnost na kanalizační nástavbě. Prodávající ručí za činnost servisního 

střediska podvozku po dobu trvání záruční lhůty.  
 

4. Nástup servisních techniků k servisu kanalizační nástavby proběhne nejpozději do 24 hodin 
v pracovních dnech od odeslání objednávky emailem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

5. Každý servisní zákrok bude zaznamenán na servisním protokole, kde budou jednotlivě rozepsány 
náhradní díly a použitý materiál, počet servisních hodin, čas strávený na cestě, aj. Servisní list bude 
potvrzen zástupcem Kupujícího, kterému bude v 1 výtisku předán. 

 
6. Lhůta pro dodání náhradních dílů na kanalizační nástavbu (bez nutnosti práce servisního technika) do 

sídla Kupujícího je nejvýše 10 pracovních dnů od objednání emailem.  
 

7. Prodávající odstraní závady na nástavbě v přiměřené lhůtě odpovídající časové náročnosti opravy a 
dodávkám náhradních dílů, ledaže se strany písemně dohodnou jinak.  
 

8. Po skončení záruční doby podle čl. VII. této smlouvy bude Prodávající zajišťovat pro Kupujícího servis 
kanalizační nástavby jako placenou službu (tj. s úhradou za práci, dopravu servisního technika a 
nákladů na náhradní díly) po dobu nejméně dalších 10 let. Prodávající prohlašuje, že garantuje 
dodávky všech potřebných náhradních dílů nejméně 10 let od předání Vozidla. 

 
9. V případě, že prodávající bude provádět opravu Vozidla vzniklou havárií, která bude řešena jako 

pojistná událost z pojištění vozidla, zajistí Prodávající součinnost s pojišťovnou při provedení prohlídky 
Vozidla před zahájením opravy. 
 

10. Cena servisní hodiny, úhrada cestovních nákladů a úhrada ztráty času na cestě servisního technika do 
sídla kupujícího bude součástí ceníku, platného minimálně jeden kalendářní rok, případně po 
oboustranné dohodě Kupujícího a Prodávajícího dobu kratší. Ceník na vyžádání Kupujícího předloží 
Prodávající do 7 dní od vyzvání.   



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 7 z 8 

 

 

11. Prodávající je povinen řádně vést servisní evidenci zboží a poskytovat z ní na vyžádání údaje. 
Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu kompletní údaje do tří pracovních dnů od jejich 
vyžádání. 
 

Článek IX. 
Záruky za plnění díla, sankce  

 
1. V případě, že prodávající je v prodlení s dodáním Vozidla v termínu dle článku V. odst. 1 této smlouvy 

(termín dodání), je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové ceny vozidla 
(podvozek + nástavba) podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení, při 
prodlení delším jak 30 dnů má kupující právo od smlouvy odstoupit. 
 

2. V případě, že prodávající je v prodlení s odstraněním vad dle čl. VIII. odst. 4., 5. a 6. této smlouvy, je 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

 
3. V případě, že prodávající poruší jakoukoliv svou povinnost dle této smlouvy, jejíž splnění není zajištěno 

jinou smluvní pokutou, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny stanovené 
v čl. VI odst. 2 této smlouvy za každý případ porušení. 

 
4. V případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny v termínu dle čl. VI. odst. 2, je povinen 

uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den z prodlení.  
 

5. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu.  

   
Článek X. 

Ostatní ujednání 
 

1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy nebo které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnosti mlčenlivost trvá i po 
skončení platností této smlouvy. Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech svých 
zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 
 

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Kupujícího. 
 

3. Kterákoli smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí 
ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení 
výrobních poměrů, majetkových poměrů, případně i kapacitních či personálních poměrů, které by 
mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy 
povinna druhé straně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou bránit v 
plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez 
zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze 
smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není 
druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká a 
nárok na odstoupení od smlouvy. 

 
4. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 

odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení odstoupení od 
smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné 
porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Kupní smlouva „Dodávka kombinovaného čistícího kanalizačního vozidla s recyklací nasáté vody“          Stránka 8 z 8 

 

5. Prodávající je povinen doložit přesnou technickou specifikaci celého nabízeného vozidla včetně fotek 
tohoto vozidla. Technická specifikace bude příloha č. 2 této kupní smlouvy. 
 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit podle ustanovení § 1969 a § 2002 – 2005 občanského 

zákoníku. 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud by záruční opravy v jejich celkovém součtu 

způsobily přerušení provozu kanalizačního vozidla na dobu delší než 60 pracovních dnů. 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Na vztahy v této smlouvě neupravené se použije příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace požadovaného vozidla 
Příloha č. 2 – Technická specifikace nabízeného vozidla 

3. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že bez zbytečného 
odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se 
dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl 
sledován nahrazovaným ustanovením. 
 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a mohou být 
provedeny pouze písemně, formou smluvního dodatku k této smlouvě. Smluvní dodatky musí být 
řádně označeny, číslovány ve vzestupné číselné řadě, datovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 
stran. 
 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran pod text smlouvy 
své vlastnoruční podpisy. 
 

Přílohy: 

1. Technická specifikace požadovaného vozidla 

2. Technická specifikace nabízeného vozidla  
 
V Jablonném nad Orlicí  dne 12.4. 2017                                                              V Uh. Hradišti, dne 
  
 
 
...............................................                                                  .............................................. 
Prodávající:                                                                                 Kupující: 
Ing. Vlastislav Vyhnálek 
Předseda představenstva 


